
ZARZĄDZENIE  NR  3/2021 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej   w  Ostrówku 

z  dnia  01 lutego  2021r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrówku. 

 

Na podstawie § 17 ust. 2  Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrówku zatwierdzonego 

Uchwałą Nr VI/56/19 Rady Gminy  Ostrówek  z dnia 31 lipca 2019r,(Dz. Urz.  Woj. Łódzkiego z 2019r. poz. 

4783 )   zarządzam, co następuje:  

     § 1.  Zmieniam Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrówku w 

następujący sposób:  

1)w rozdziale III – Wewnętrzna struktura organizacyjna Ośrodka w § 7 dodaje się punkt 8 w brzmieniu: 

,, 7) opiekunka środowiskowa ’’ 

2) w rozdziale VIII – Zakresy zadań na poszczególnych stanowiskach pracy  dodaje się § 24 c w brzmieniu:  

,, § 24 c – Do zadań opiekunki środowiskowej należą :  

1) czynności związane z dostarczaniem produktów żywnościowych, przygotowaniem lub 

dostarczaniem posiłków, pomoc w spożywaniu posiłków lub karmienie, 

2) czynności związane z prowadzeniem gospodarstwa domowego, w tym utrzymywanie porządku i 

czystości w najbliższym otoczeniu, czystości odzieży, bielizny osobistej, pościelowej, stołowej i 

ręczników, dokonywanie niezbędnych zakupów oraz regulowanie opłat domowych, 

3) czynności dotyczące prowadzenia spraw osobistych, w tym pomoc w załatwianiu spraw urzędowych 

i pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, 

4) czynności dotyczące zagospodarowania w aktywny sposób czasu wolnego, 

5) pomoc przy przemieszczaniu  się, 

6) czynności związane z utrzymaniem higieny osobistej, 

7) pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, zmianę  pieluchomajtek  z uwzględnieniem 

czynności higieniczno – pielęgnacyjnych, 

8) pomoc przy ubieraniu się, zmianie bielizny osobistej, 

9) zmianę bielizny pościelowej, 

10) układanie osoby leżącej w łóżku i pomoc przy zmianie pozycji, 

11) czynności w obszarze zleconej przez lekarza pielęgnacji obejmują czynności pielęgnacyjne 

wynikające z przedłożonego zaświadczenia lekarskiego lub dokumentacji medycznej, uzupełniające 

w stosunku do pielęgniarskiej opieki środowiskowej, 

12) czynności wspomagające nawiązanie, utrzymywanie i rozwijanie kontaktów z rodziną, osobami z 

najbliższego otoczenia osoby uprawnionej i społecznością lokalną, ukierunkowane na budowanie 

sieci wsparcia dla osoby korzystającej z usług, 

13) czynności wspomagające uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności, 

14) prowadzenie indywidualnego dziennika czynności opiekuńczych wobec osób korzystających z usług 

opiekuńczych, 

15)  współpraca z pracownikami socjalnymi ośrodka pomocy społecznej  w zakresie 

monitorowania rodzin w których świadczone są usługi opiekuńcze, 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

                         Akceptacja Wójta Gminy Ostrówek                                                                         Podpis Kierownika 

                                   /-/ Ryszard Turek                                                                                              /-/  Ilona  Koziołek 


